
Datum: _____________________      Jméno: ________________________ 

SPOLEČENSTVO LESA 

Lidská obydlí mají patra, kde žijí různí lidé. Stejně tak i les má svá patra, v nichž 

najdeme různé obyvatele. Nejvyšší patro tvoří stromy a bydlí zde například 

veverky a ptáci. Nižší patro zabírají keře, v nichž hnízdí mnoho drobných ptáčků 

a lezou brouci. O něco níže najdeme byliny, trávy a kapradiny plné motýlů, 

housenek a pavouků. Při zemi rostou mechy, v nichž se schovávají žáby, slimáci, 

nebo mravenci. Pod zemí mají rostliny své kořeny, mezi kterými žijí hraboši, 

žížaly, larvy a červi. 

Během procházky zakresli do jednotlivých lesních pater rostliny a živočichy, 

které uvidíš, a vedle 

obrázku zapiš jejich 

jména. 

 



Datum: _____________________      Jméno: ________________________ 

2. Při vycházce vnímej les všemi smysly. Pozoruj rostliny a živočichy, pohlaď 

kůru jednotlivých druhů stromů, poslouchej zpěv ptáků, zurčení potůčku a 

šumění lesa, vnímej jeho odlišné vůně.  Zaznamenej si všechny zajímavosti, 

které budeš během procházky v lese vnímat – zapiš je do tabulky nebo 

zakresli. 

ZRAK SLUCH ČICH HMAT CHUŤ 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Obrázek: 


